
  DETERMINAZIONE N.  293   DEL 24/03/2021

 

1 di 5

   Regione Piemonte

S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA DI CARTA PER APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI OCCORRENTI ALL’ASL VCO DI 
OMEGNA MEDIANTE UTILIZZO MERCATO 
ELETTRONICO PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(MEPA). 

 



  DETERMINAZIONE N.  293   DEL 24/03/2021

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            

 Data, 23 Marzo 2021                                            Il Direttore S.O.C. LOGISTICA E 
                                                                                 SERVIZI INFORMATICI
                                                                                (Dott. Federico Bonisoli)
    



  DETERMINAZIONE N.  293   DEL 24/03/2021

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA 
E SERVIZI INFORMATICI 

          “In materia di rinnovazione dei contratti destinati a garantire alle diverse 
Strutture Operative, ai Servizi ed Aree dell’Azienda gli approvvigionamenti di beni e 
l’esecuzione di servizi necessari ai fini della loro funzionalità, si è proceduto a necessaria 
pianificazione, scaturita al momento in separati piani di programmazione.

Occorre, pertanto, esperire nel più breve tempo possibile, tutte le procedure 
d’appalto preordinate all’acquisizione dei beni e servizi indispensabili nell’ambito 
dell’Azienda, nel rispetto dei principi aziendali stabiliti al riguardo.

          Ciò detto, tra quanto necessariamente da affidare in appalto emerge la necessità 
della fornitura di:

CARTE PER APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI

per quanto discendente dall’atto n. 158/2018, che ha trovato scadenza in data 
21/02/2021.

Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito per pervenire 
all’aggiudicazione dell’appalto per la fornitura di cui trattasi;

Dato atto che non esistono convenzioni CONSIP attivate riguardo ai beni di cui 
trattasi e che i prodotti richiesti sono disponibili sul Mercato Elettronico Pubblica 
Amministrazione (MePa), si è ritenuto di effettuare apposita analisi di convenienza 
economica, mediante richiesta d’offerta – gara telematica (RDO) avvalendosi di tale 
strumento;

Al riguardo, in data 03.03.2021, si è provveduto ad attivare RDO N. 1624140 
tramite MepA, invitando la seguente Ditta CERACARTA SPA, a presentare loro offerta 
entro il termine previsto del 19.03.2021.

Preso atto dell’offerta della ditta pervenuta in data 19.03.2021 e conservata agli atti;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali:

D E T E R M I N A

1) Di procedere all’affidamento diretto della fornitura di:

CARTA PER APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI 



  DETERMINAZIONE N.  293   DEL 24/03/2021

 

4 di 5

AFFIDATARIO: CERACARTA S.p.A - Via Secondo Casadei ,14 – 47122 –    
FORLI’       

     IMPORTO PRESUNTO TOTALE FORNITURA: EURO 22.765,10 (iva esclusa)

PERIODO DI FORNITURA: ANNUALE con decorrenza dal 25.03.2021 al 
24.03.2022

secondo i contenuti della lettera d’offerta della ditta CERACARTA S.p.A del 19.03.2021 
conservata agli atti;

2) di confermare che l’onere presunto complessivo derivante dal presente 
provvedimento ammonta a euro 22.765,10=(IVA esclusa) e trova copertura nelle 
autorizzazioni di sotto elencate:

Conto Economico Esercizio 2021:  
conto 3 10 10 70
autorizzazione n. 5          subimpegno: n. 25  euro  27.773,42 (IVA inclusa)

3) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento 
alla Ditta interessata tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratti, ai sensi dell’art. 1326 del 
Codice Civile.

4) di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R 10 del 24/01/1995 
e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 24 marzo 2021

IL DIRETTORE 
S.O.C. LOGISTICA 

E SERVIZI INFORMATICI
Responsabile del Procedimento

(dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N.  293   DEL 24/03/2021

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
FARMACIA X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
SALUTE MENTALE TERRITORIALE GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
SER.D

http://www.aslvco.it/

